
 

 

2020年 10月 1日発信 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染予防について 

 

 日頃のご愛顧誠にありがとうございます。 

当館ではお客様に安心して施設をご利用いただけますよう、新型コロナウィルス及びインフルエンザ感染 

予防対策といたしましてお客様へのご協力のお願い、当館でのコロナウイルス対策を設けております。 

 

このガイドラインの内容につきましては、私共だけでは遵守できるものではございません。 

ゲストの皆様のご協力のもと成り立つものと考えておりますため、皆様のご理解、ご協力を賜りますよう 

何卒お願い申し上げます。 

 

なお、ブライダル業界団体（公益社団法人日本ブライダル文化振興協会・一般社団法人全日本冠婚葬祭互助協会）が

示す結婚式場業における「新型コロナウィルス感染拡大防止ガイドライン」に沿い、結婚式に参列される 

お客様及び従業員、結婚式に関わるスタッフ全員を感染リスクから守るため、誠実に柔軟に対応してまいります。 

それに伴い、結婚式及び飲食に関する対応を以下のようにさせて頂きます。 

 

≪参考≫ 

公益社団法人日本ブライダル文化振興協会・一般社団法人全日本冠婚葬祭互助協会 

（https://www.bia.or.jp/guidelines/） 

 

https://www.bia.or.jp/guidelines/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お客様へご協力のお願い】 

■ご来館時にはマスクの着用をいただき、ロビーや会場内におきましても 

お食事以外は常にマスクを着用いただきますようお願い申し上げます。 

■ご来館時には検温のご協力をお願いします。 

■検温にて 37.5℃以上の体温を検知した場合、ご来館をご遠慮いただいております。 

ご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

■ご来館中に体調が悪化されたり、ご気分が優れなくなった場合は、お近くのスタッフまでその旨をお申し出ください。 

■手洗いにご協力お願いします。 

■ご来館時には手指のアルコール消毒にご協力をお願いしております 

披露宴会場のロビー、お化粧室にも消毒液を設置しておりますので手の消毒をお勧めしております。 

■館内にいる時は、ソーシャルディスタンスにご協力ください 

 

  



 

 

 

 

【スタッフの衛生に関する取り組み】 

■出退勤時、社内では原則としてマスクを着用させていただいております 

■スタッフの出勤時に検温を実施しており、37.0度以上あるスタッフは勤務させず、 

医療機関を受診させております。 

■スタッフ（パートナー含む）の入館時には、手洗いの徹底、うがいの徹底を行っております。 

■館内に随時除菌ができるようにアルコール消毒液を配置しております。 

■館内のハンドドライヤー・ジェットタオルは衛生面を考慮し、使用中止にしております。 

■座席制限によるテーブルの間隔の確保を行っております。 

※【結婚式(セレモニー)】・【披露宴会場内】参照ください 

■館内の定期的な消毒液での除菌を実施しております。 

■館内・会場扉口を開放して定期的な換気の徹底を行っております。 



 

 

 

 

 

【結婚式（セレモニー）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

■マスクをご着用のうえ、ご参列いただきますようご協力をお願い申し上げます。 

■参列者は臨席との十分な間隔（１席分）を開けて着席頂きます。 

 最大 66名様までご参列いただけます。 

■集合写真を撮影の際、直前までマスク着用のうえ、会話をお控えください。 

 

 

 

【披露宴会場内】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■会場はできるだけ広めの会場を手配し、席の間隔は飛沫感染が防げる十分な間隔 

（円卓６名まで）をお取り致します。 

■提供するお料理は大皿料理を避け、個人盛りとさせて頂きます。 

■お酌、グラスやお猪口の回し飲みはご遠慮ください。 

■余興を行う際、大声を発する内容を控え列席者様との十分な間隔を開けてください。 

■挨拶やスピーチ、余興等で使用したマイクは都度消毒をさせて頂きます。 

■会場内のイス、扉やドアノブは定期的に消毒をさせて頂きます。 

■スナップ写真を撮影の際、密集となることのないポーズにご協力ください。 

 

Φ1800～Φ2000 Φ1800～Φ2000 Φ1800～Φ2000 

1m程度以上の 

間隔を空ける 

1席程度の間隔を空ける 

🚫 🚫 🚫 

ご結婚式・ご披露宴での感染対策 

ソーシャルディスタンスを 

設けて 1テーブル最大 6名まで 


